

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Nr sprawy: MED/465/2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę medycyny pracy w latach 2025-2026 na potrzeby Garnizonu Wrocław, Garnizonu Brzeg, Garnizonu Kłodzko, Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu (4 zadania)

W związku z pytaniami, które wpłynęły do treści SWZ) Zamawiający - 2. Wojskowy Oddział Gospodarczy przy ul. Obornickiej 100-102, 50-984 Wrocław udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W dokumencie Specyfikacja Warunków Zamówienia, pkt.8 Informacja o warunkach udziału w postępowaniu ppkt. 4) jest zapis: „posiadanie doświadczenia w wykonywaniu lub wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy w tym okresie, jednej usługi wykonywania badań profilaktycznych i diagnostycznych z zakresu medycyny pracy o wartości co najmniej: Zadanie 1- Garnizon Wrocław – 800 000 zł Zadanie 4 – AWL Wrocław – 250 000 zł (...) Uwaga: Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedno zadanie musi wykazać spełnianie warunku zdolności technicznej lub zawodowej dla każdego zadania osobno”.

Wykonawca zauważa, że powyższy zapis cechuje nadmierna restrykcyjność wymogu ograniczająca możliwość udziału w postępowaniu wykonawców mających odpowiednie doświadczenie i zasoby, ale nie spełniających tego zawyżonego kryterium. Ponadto średnia wartość realizowanych usług medycyny pracy na rynku jest niższa niż podana kwota, co sprawia, iż powyższy wymóg nie odpowiada rzeczywistości rynkowej. Proszę o uargumentowanie z jakiego powodu kwota o co najmniej tej wartości ma być dla Państwa gwarantem posiadanego doświadczenia Wykonawcy? Jakie są kryteria, według których ustalano wartość zamówień dla poszczególnych zadań? Przykładowo 800 000zł/1500 pracowników wskazanych przez Zamawiającego w kalkulacji podstawowej = 533,33 zł za średnie badanie pracownika i biorąc pod uwagę specyfikę Państwa wymogów, jest to kwota znacząco przewyższająca średni koszt badań. Jednocześnie proszę o informację co wpływa na rozbieżność wymogu kwot pomiędzy zadaniem nr 1 i nr 4? Kwota z zadania nr 4 stanowi ponad 31% wartości zadania nr 1 a różnica pomiędzy liczbą pracowników 57% - co wskazuje na niewspółmierność zastosowanego kryterium. Podsumowując posiadane doświadczenia w realizacji usług medycyny pracy, niezależnie od ich wartości, może być równie wiarygodnym wskaźnikiem kompetencji i zdolności do wykonania zamówienia. Skupienie się na jakości i zasięgu wykonywanych usług, a nie tylko na ich wartości, może zapewnić lepszy wybór wykonawcy. Wykonawca wnioskuję o modyfikację i dostosowanie zapisu do rzeczywistości rynkowej, aby umożliwić udział w postępowaniu szerszej grupie wykonawców. Wykonawca dopytuje czy zamawiający dopuściłby dla zadań 1 i 4 realizację jednej usługi łącznie przewyższającej wnioskowaną sumę w zadaniach 1 i 4?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących warunku doświadczenia dla zadania 1 i 4 oraz zgody na wykazanie 1 usługi (tej samej) dla zadania 1 i 4.

Zamawiający informuje, że warunek doświadczenia został ustalony proporcjonalnie do wartości zamówienia dla zadania 1 i 4, oszacowanych na podstawie kosztów poniesionych w ostatnich 12-miesiącach oraz przeprowadzeniu rozeznania rynku wśród firm świadczących usługi badań medycyny pracy. Warunek ten nie jest restrykcyjny tylko proporcjonalny (zbliżony) do wartości zamówienia a wprowadzenie go ma na celu pozyskanie wykonawcy, który daje gwarancję rzetelnej realizacji umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w zakresie tego warunku Wykonawca ma możliwość powołania się na zasoby innego Wykonawcy w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasadach opisanych w punktach 8.4 - 8.10 SWZ.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 1 do SWZ, pkt.8 jest zapis: „Wykonawca zobowiązany jest dysponować potencjałem technicznym oraz ludzkim umożliwiającym przeprowadzenie kompletu badań z zakresu medycyny pracy dla minimum ZADANIE NR 1,4 – min. 30 osób dziennie. Wykonawca wskazuje, że powyższy wymóg jest nieadekwatny do skali zadania. Przy realistycznym rozkładzie pracy, aby przebadać wskazaną przez Zamawiającego liczbę pracowników z zadania nr 1 (pakiet podstawowy 1500 osób) średnia, dzienna liczba pacjentów wynosi 6 (zakładając, że w ciągu roku mamy 250 dni roboczych) co nawet przy założeniu połączenia pakietu podstawowego z opcjonalnym wskazuje maksymalną średnią liczbę 12 pacjentów na dzień. Przy zadaniu nr 4 obliczenia wskazują jeszcze niższą średnią liczbę pacjentów na dzień. Proszę o uargumentowanie konieczności zabezpieczenia min. 30 osób dziennie na zadanie nr 1 i nr 4 jako stałego wymogu a nie zmiennej w zależności od rzeczywistego zapotrzebowania. Wykonawca wskazuje, że posiada zespół mający doświadczenie w efektywnym planowaniu badań i organizacji pracy, co pozwala mu na elastyczne dostosowywanie się do rzeczywistych potrzeb oraz harmonogramu. W przypadku większej liczby pacjentów nagromadzenie badań w krótkim czasie może prowadzić do obniżenia jakości usług.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza, że podana liczba 30 osób dziennie wynika z analizy dotychczasowych umów o świadczenie usługi medycyny pracy oraz przewidywanych potrzeb zgłaszanych przez jednostki na zaopatrzeniu Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

W załączniku nr 1 do SWZ, pkt. jest zapis: 1. Miejsce wykonania zamówienia: a) Podmioty wykonujące badania lekarskie z zakresu medycyny pracy na terenie miasta Wrocław (zadanie nr 1, 4), Kłodzka (zadanie nr 3) Brzegu (zadanie nr 2)

b) Obiekty wojskowe –wykonanie poboru prób do badań laboratoryjnych (w miejscu pracy) u osób zatrudnionych w 2. WOG oraz JW/Instytucji pozostających na zaopatrzeniu 2. WOG wg zgłaszanych potrzeb Zamawiającego; c) praca w komisji BHP w jednostkach i instytucjach wojskowych będących na zaopatrzeniu 2. WOG Wrocław – szczegółowy harmonogram zostanie przekazany Wykonawcy wraz z rozpoczęciem realizacji umowy (zadania 1,2,3,4). Wykonawca wnioskuje o szczegółowe doprecyzowanie pkt. 2b). i wnosi o wskazanie lokalizacji obiektów, w których mają być przeprowadzane badania, oraz o informacje dotyczące liczby zgłaszanych potrzeb przez Zamawiającego. Poznanie tych informacji jest niezbędne dla przygotowania kosztorysu i zaplanowania zasobów. Podsumowując Wykonawca zauważa, że zapisane wymogi w postępowaniu nr MED/465/2024 dają znaczącą przewagę przede wszystkim dużym spółkom i korporacjom medycznym, co w sposób bezpośredni wpłynie na konkurencyjność postępowania, to zaś będzie miało zasadniczy wpływ na jego wynik, a w szczególności na koszty realizacji zamówienia. Wykonawca potwierdza, że posiada doświadczenie, kompetencje, zasoby, wykwalifikowany personel niezbędny do realizacji przedmiotu zamówienia i jest w stanie złożyć konkurencyjną ofertę. Zbyt wysokie wymagania niedostosowane do rzeczywistych wymagań, mogą wykluczyć mniejszych, ale kompetentnych wykonawców, co jest niezgodne z celem przepisów o zamówieniach publicznych. Mając powyższe na względzie zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego, co w sposób bezpośredni i konkretny wpłynie na konkurencyjność postępowania, ta zaś na wybór obiektywnie konkurencyjnej oferty, stąd złożony wniosek jest w pełni uzasadniony, jak również mający bezpośrednie oparcie w obowiązujących przepisach Pzp., tj. m.in. zawartej w art. 16 ust. 1 p.z.p. zasady zachowania uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie ujął zapisu zawartego w punkcie "b" we wzorze umowy.
Zamawiający wykreślił zapis zawarty w punkcie "b" z SWZ.

Pytanie nr 4:

W związku z udziałem w zamówieniu, uprzejmie proszę o informację czy możliwym jest dopuszczenie do postępowania placówki posiadającej RTG w placówce współpracującej - inna lokalizacja, 2 km odległości od głównego miejsca wykonania wszystkich pozostałych badań - dla zadania 1 - Garnizon Wrocław. Powołując się na doświadczenie, jesteśmy przekonani, że ilość wykonywanego badania RTG finalnie podczas realizacji usługi, będzie znacznie niższa niż wskazana. Jednocześnie gwarantujemy iż wykonanie RTG w innej lokalizacji w żaden sposób nie wpłynie na wydłużenie czasu wykonania badań.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeprowadzenie badań RTG poza siedzibą Wykonawcy dla zadania nr 1.

Z poważaniem

**KOMENDANT 2WOG
z upoważnienia
Kierownik SZP 2WOG**



Marta SZCZUREK

